Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

19

29-12-2020
F.17/11/242
NL:TZ:0000000200:F001
06-12-2011

mr. H.J. Idzenga
mr R.S. van der Spek

Engelbertink Vastgoed B.V. 17-04-2018
7

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: F 11/242 17-04-2018

Datum uitspraak: 6 december 2011 7

Curator: mr. R.S. van der Spek

Rechter-commissaris: mr. H.J. Idzenga

Activiteiten onderneming

De failliete vennootschap hield zich (enkel) bezig met de verhuur van een 17-04-2018

bedrijfspand te Heerenveen. Voorheen werd vanuit dat bedrijffspand door een 7

zustervennootschap, Engelbertink Mobiliteitscentrum B.V., een garagebedrijf
gedreven. De activiteiten van dat garagebedrijf zijn inmiddels gestaakt.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1a67abcb-a5d3-e411-9ff5-005056ac6930
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9edb6959-ca5d-e411-9401-005056ac7d63

Boedelsaldo

€ 3.755,98

€ 3.760,71

€ 3.765,46

€ 3.768,61

€ 3.768,61

€ 3.768,61

€ 3.768,61

€ 3.768,61

€ 3.768,61

€ 3.768,61

€ 3.768,61

€ 3.768,61

Verslagperiode

van
1-1-2018

t/m
31-3-2018

van
1-4-2018

t/m
30-6-2018

van
1-7-2018

17-04-2018

7

09-07-2018
9

03-10-2018
10

11-01-2019
11

16-04-2019
12

15-07-2019
13

04-10-2019
14

03-01-2020
15

02-04-2020
16

01-07-2020
17

30-09-2020
18

29-12-2020

E 19

17-04-2018
7

09-07-2018
EE

03-10-2018
10



t/m
30-9-2018

van
1-10-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
31-3-2019

van
1-4-2019

t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
10-12-2019

van
11-12-2019

t/m
22-3-2020

van
23-3-2020

t/m
22-6-2020

van
23-6-2020

t/m
22-9-2020

van
23-9-2020

t/m
8-12-2020

11-01-2019
EEE

16-04-2019
12

15-07-2019
13

04-10-2019
E 14

03-01-2020
E 15

02-04-2020
[ 16

01-07-2020
17

30-09-2020
[ 18

29-12-2020
= 19



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 1 uur 6 min
9 0 uur 18 min
10 0 uur 12 min
11 0 uur 18 min
12 0 uur 24 min
13 0 uur 12 min
14 0 uur 18 min
15 0 uur 12 min
16 0 uur 48 min
17 0 uur 30 min
18 0 uur 24 min
19 0 uur 18 min
totaal 5 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De informatie in dit verslag is nog onderwerp van nader onderzoek. In een 16-04-2019
later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent 12

de volledigheid en de juistheid van de in dit verslag opgenomen informatie kan

dan ook nog geen uitspraak worden gedaan. Aan dit verslag en/of

volgende/vorige verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets in

deze verslagen kan worden geinterpreteerd als een erkenning van

aansprakelijkheid of als een afstand van enig recht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-04-2018
Toelichting 7
Kort na afloop van de onderhavige verslagperiode is de curator gehoord in de
strafzaak tegen de heer Brander, zowel in het failissement van Groustins B.V.
als in het onderhavige faillissement. De strafzaak tegen de heer Brander loopt.
Voor het overige zijn in het onderhavige failissement geen relevante
ontwikkelingen te melden.
09-07-2018
Toelichting
9

In de strafzaak tegen de heer Brander zijn er geen ontwikkelingen te melden.
Het faillissement wordt op verzoek van het Openbaar Ministerie aangehouden.



Toelichting

In de afgelopen verslagperiode hebben zich geen relevante ontwikkelingen
voorgedaan. Het failissement wordt op verzoek van het Openbaar Ministerie
aangehouden.

Nee

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is mr. Mollema, een collega van de curator, in
het faillissement van Groustins B.V. gehoord ten overstaan van de rechter-
commissaris in strafzaken. De gestelde vragen hadden ook betrekking op het
onderhavige faillissement. De strafzaak tegen de heer Brander loopt en er zijn
voor het overige in deze strafzaak geen ontwikkelingen te melden. De curator
volgt de strafzaak.

Toelichting

In de onderhavige verslagperiode zijn geen ontwikkelingen geweest in de
strafzaak tegen de heer Brander. De curator heeft begrepen dat de zitting in
de strafzaak tegen de heer Brander in de volgende verslagperiode zal
plaatsvinden. Hopelijk kan de curator derhalve in de volgende verslagperiode
nader rapporteren.

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is er vonnis gewezen in de strafzaak tegen de
heer Brander. De rechtbank heeft een deel van de door het Openbaar
Ministerie ten laste gelegde feiten bewezen verklaard en de heer Brander
veroordeeld tot een deels onvoorwaardelijke gevangenisstraf. De curator heeft
begrepen dat de heer Brander in hoger beroep is gekomen van dat vonnis. De
ontwikkelingen in de strafzaak zullen door de curator worden gevolgd.

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode hebben zich in de strafzaak tegen de heer
Brander geen voor het faillissement relevante ontwikkelingen voorgedaan. De
curator houdt een en anderin de gaten.

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode hebben zich in de strafzaak tegen de heer
Brander geen voor het faillissement relevante ontwikkelingen voorgedaan. De
curator blijft een en ander monitoren.

Toelichting
Ook in de afgelopen verslagperiode hebben zich in de strafzaak tegen de heer
Brander geen voor het failissement relevante ontwikkelingen voorgedaan.

Toelichting
Er hebben zich in de afgelopen verslagperiode geen relevante ontwikkelingen
voorgedaan. De curator blijft de strafzaak tegen de heer Brander monitoren.

Toelichting

Er heeft contact plaatsgehad met het Openbaar Ministerie. Vooralsnog is er
geen datum bekend waarop het hoger beroep in de strafzaak van de heer
Brander wordt behandeld. De curator blijft de strafzaak monitoren en indien
zulks aan de orde is daarover rapporteren in het verslag.

03-10-2018
10

11-01-2019
11

16-04-2019
12

15-07-2019
13

04-10-2019
14

03-01-2020
15

02-04-2020
16

01-07-2020
17

30-09-2020
18



29-12-2020

Toelichting 19

In de strafzaak van de heer Brander zijn geen ontwikkelingen te melden,
anders dan dat het (helaas) nog wel even gaat duren voordat de strafzaak
van de heer Brander wordt behandeld, zo heeft de curator van het Openbaar
Ministerie begrepen.

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

0,5 uur 17-04-2018
7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.684,57

8.5 Aantal concurrente crediteuren
14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 597.051,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

17-04-2018

7

17-04-2018

7

17-04-2018
7

17-04-2018
7

17-04-2018
7

17-04-2018

7



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Volgen strafzaak de heer Brander. 15-07-2019
13

Zie punt punt 7.5. 01-07-2020
17

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

I 29-3-2021 29-12-2020
19

10.4 Werkzaamheden overig
0,6 uur 17-04-2018
7

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


